类        　号

宁波市镇海区第十五届人民代表大会
代表建议、批评和意见
	代表姓名
	戚贺杰
	联系电话
	13906696761

	通讯地址
	宁波市镇海区蛟川街道棉丰村
	邮编
	315207

	拟主办单位：   商务局

	标题：关于把炼化后施菜场雨水管线接入丰收路实行雨污分流的建议

	根据2014年7月商务局发函关于炼化后施菜场雨水管线接入丰收路事宜由该局关注并督促炼化公司该工程在二年内实施完成，现时过近四年，该工程仍未有一丝动静，现雨污水在同一管线中运行，造成污染。炼化后施菜场内部改造提升已按雨污分流要求进行了设计施工并已完成。因菜场东侧丰收路的雨污合流管线，年久失修无法疏通，不能将炼化后施菜场的雨水管网接入，炼化后施菜场周边也无其他单独的雨水管网可以接入,造成至今仍无法实施雨污分流。
为此建议：一、区商务局尽快按2014年7月发出的关于炼化后施菜场雨水管线接入丰收路事宜函的精神与镇海炼化公司进行对接并促就其实施完成。
二、也请炼化公司为了周边群众有一个良好的生活环境，尽早安排好施工计划，早日完成。

	承办单位
	（此栏目不必填写）

注：请勿用铅笔、圆珠笔写，字迹要清楚，一事一件。               2018年1 月12 日
宁波市镇海区商务局文件
镇区商务案复〔2018〕2号                           A类

对区十五届人大二次会议
第129号建议的答复
戚贺杰代表：

您提出的《关于尽快把炼化后施菜场雨水管线接入丰收路实行雨污分流的建议》收悉，经我们研究，现答复如下：

根据《城镇排水与污水处理条例》和《镇海区城镇排水管理办法》要求，针对您提出的炼化后施菜场丰收路一带雨污分流管线存在的实际问题，我们于4月3日专门组织蛟川街道、后施村、炼化菜场及炼化股份有限公司等相关方面负责人进行了现场察看和协调磋商。现蛟川街道已将该区域的雨污分流改造工程列入了党工委工作的议事日程，并计划于近期完成项目招投标，年底前完成对后施菜场及周边住宅小区、沿街店铺等“十小行业”的雨污分流改造，彻底解决区域内雨污积水问题，为周边老百姓提供更好更舒适的生活消费环境。

                                       镇海区商务局

                                 2018年5月14日

抄    送：区人大代表工委，蛟川街道人大工委。
联系电话：666900
联 系 人：徐满君
PAGE
3